[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2023 года                                                                                                      № 79
г. Псков

/принято 12 заседанием Собрания

депутатов Псковского района

седьмого созыва/

Об утверждении структуры Администрации Псковского района

 в новой редакции

В целях оптимизации структуры Администрации Псковского района, на основании пункта 6 статьи 25 Устава муниципального образования «Псковский район», Собрание депутатов Псковского района РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру Администрации Псковского района в новой редакции, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Псковского района от 23.12.2020г. № 237.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов

Псковского района

В.Н. Яников
	Глава Псковского района

Н.А. Федорова

Структура  Администрации  Псковского  района

Глава Псковского района

Помощник Главы

Псковского района -1

Заместитель

Главы Администрации района

Заместитель

Главы Администрации района

Заместитель

 Главы Администрации района

Первый заместитель Главы Администрации района

Руководитель Аппарата

Администрации

района

Отдел муниципального контроля

Комитет по управлению муниципальным имуществом

Управление образования

Финансовое управление

Правовой

комитет

Отдел

бухгалтерского

учета

Архивный

Отдел

Отдел

по дорожному хозяйству

Отдел по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке

Комитет по сельскому хозяйству и природным ресурсам

Комитет по

территориальному

развитию

Аппарат Администрации района

Комитет по ЖКХ, строительству и архитектуре